
COMUNE DI TREVENZUOLO
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Copia N°146 del 29-12-2020

OGGETTO:RIDETERMINAZIONE DEL FONDO PER LE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE.

L'anno duemilaventi, addì  ventinove del mese di dicembre alle ore22:00, si è riunita la Giunta
Comunale. Partecipa con funzione di verbalizzante il  Segretario Comunale  DOTT. SSA PUZZO
CARMELA.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze
TORSI EROS SINDACO P

CAZZOLA VALENTINO VICE SINDACO P
CESTARO STEFANIA ASSESSORE P

PRESENTI:   3                   ASSENTI:   0

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza TORSI EROS  nella sua qualità
di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale
adotta la seguente deliberazione:

GC  146 del 29-12-2020
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



OGGETTO: RIDETERMINAZIONE DEL FONDO PER LE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che la seduta della Giunta Comunale si è tenuta con modalità a distanza in attuazione del
decreto del Sindaco n. 18 in data 15-10-2020,  avente ad oggetto: “Misure di contenimento
dell’emergenza epidemiologica da Covid 19 – Riunioni del Consiglio e della Giunta in
videoconferenza, Trasparenza e tracciabilità”;

Vista l’allegata proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione integrale senza modificazioni;

Richiamate le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare
l’articolo 48;

Richiamato lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30/05/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 28/12/2010, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il vigente “Regolamento di contabilità”, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 12 del 29/04/2013, esecutiva ai sensi di legge;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto
legislativo n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica  e alla regolarità contabile,  del presente
provvedimento;

con votazione unanime favorevole

D E L I B E R A

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Successivamente con separata votazione unanime, la Giunta del Comune di Trevenzuolo,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – ultimo
comma del decreto legislativo n. 267/2000.

GC  146 del 29-12-2020
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD
OGGETTO:
RIDETERMINAZIONE DEL FONDO PER LE POSIZIONI ORGANIZZATIVE.

IL SINDACO

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 9 del 14.11.2019  di  scioglimento consensuale
dell’Unione stessa, ai sensi del comma 1 art. 7 del vigente Statuto, stante il venir meno dei principi
di efficacia, efficienza ed economicità che erano alla base della costituzione dell’Unione;

Preso Atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 16 dicembre 2019 avente per
oggetto: “ Presa atto dello scioglimento dell’Unione Veronese Tartaro Tione”;

Dato atto che, come da comunicazione pervenuta al nostro protocollo n. 12334 del 21/12/2020, la
quota parte del fondo risorse decentrate dell’Unione Veronese Tartaro Tione trasferito per
competenza al Comune di Trevenzuolo ammonta rispettivamente ad euro 17.932,73;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 30 giugno 2020 relativa alla modifica della
scheda tecnica contenuta nel regolamento sulla metodologia per la graduazione, il conferimento e la
revoca delle posizioni organizzative;

Preso atto che con nota del 16 luglio 2020, pervenuta al nostro protocollo n. 6540 del 17 luglio
2020, con il quale sono state definite le graduazioni delle posizioni organizzative del Comune di
Trevenzuolo;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 02 marzo 2020 con la quale è stato
approvato il fabbisogno del personale dipendente per le annualità 2020-2022 e nel quale si evince la
composizione della dotazione organica composta da un responsabile dell’Area Amministrativa a 36
ore, un responsabile dell’Area Contabile a 36 ore e un responsabile dell’Area Tecnica a 18 ore;

Visti gli artt. 13, 14, 15, 17 e 18 del CCNL sottoscritto in data 21 maggio 2018 che richiede la
regolamentazione dell’area delle posizioni organizzative;

Preso atto che nei  decreti di nomina delle posizioni organizzative veniva quantificata in via
provvisoria la retribuzione di posizione delle posizioni organizzative;

Dato atto che della presente sarà data informazione alle OO.SS. rappresentative e alle RSU;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000,

PROPONE

Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di quantificare le risorse da destinare alla retribuzione di posizione in:2.

GC  146 del 29-12-2020
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



16.000,00 per l’area amministrativa;-
13.000,00 per l’area contabile;-
  8.000,00 per l’area tecnica considerando che per l’anno 2020 tale importo ammonta ad-
euro 5.200,00 in quanto il rapporto di lavoro del responsabile si estende in nove ore
settimanali;

Di quantificare le risorse destinate alla retribuzione di risultato pari ad € 6.529,41;3.
Di definire, con apposito atto Sindacale nella fase di liquidazione, la percentuale di4.
maggiorazione di retribuzione di risultato per gli incarichi di posizione organizzativa
corrisposti ad interim ai sensi dell’art. 15 comma 6 del CCNL 21 maggio 2018;
Di dare mandato al responsabile dell’area contabile di procedere con gli adempimenti5.
conseguenti.

IL SINDACO
 Eros Torsi

GC  146 del 29-12-2020
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : RIDETERMINAZIONE DEL FONDO PER LE POSIZIONI ORGANIZZATIVE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme
legislative e tecniche che regolamentano la materia.

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 28-12-2020 IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Cortesi Mattia

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai
sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 28-12-2020 IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Cortesi Mattia

GC  146 del 29-12-2020
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



Letto, confermato e sottoscritto

IL  SINDACO IL   SEGRETARIO COMUNALE
F.to  TORSI EROS F.to DOTT. SSA PUZZO CARMELA

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo On-Line del sito di questo  Comune, all’indirizzo
www.comune.trevenzuolo.vr.it,  il _______13-01-2021____________ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 124, comma 1°, T.U. – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
F.to PICCININI EMANUELA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il:________23-01-2021_________

[   ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo On – Line del sito informatico di questo Comune all’indirizzo
www.comune.trevenzuolo.vr.it,  ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267.

[   ]Per decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA

F.to  PICCININI EMANUELA

Trasmessa ai Capigruppo, ai sensi dell’art. 125 del T.U. – D.Lgs n. 267/2002 il _ 13-01-2021__  prot. N. _351_

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Trevenzuolo_______________________________

IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA
PICCININI EMANUELA

GC  146 del 29-12-2020
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348

http://www.comune.trevenzuolo.vr.it
http://www.comune.trevenzuolo.vr.it

